2

	ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27 марта 2017 г.
	№ 41

О порядке принятия Губернатором Ульяновской области
решения об утверждении двадцати членов нового состава
Общественной палаты Ульяновской области

В соответствии с Законом Ульяновской области от  23.12.2016 № 202-ЗО «Об Общественной палате Ульяновской области»  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке принятия Губернатором Ульяновской области решения об утверждении двадцати членов нового состава Общественной палаты Ульяновской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

Губернатора области                                                                                А.И.Якунин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Губернатора

Ульяновской области

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке принятия Губернатором Ульяновской области
решения об утверждении двадцати членов нового состава
Общественной палаты Ульяновской области

1. Настоящее Положение устанавливает порядок принятия Губернатором Ульяновской области решения об утверждении двадцати членов нового состава Общественной палаты Ульяновской области (далее – Общественная палата).
2. Поступившие Губернатору Ульяновской области заявления
о выдвижении кандидатов в новый состав Общественной палаты  регистрируются областным государственным казённым учреждением «Аппарат Общественной палаты Ульяновской области» (далее – ОГКУ «Аппарат Общественной палаты Ульяновской области») не позднее одного дня со дня
их поступления в журнале регистрации заявлений.

3. ОГКУ «Аппарат Общественной палаты Ульяновской области» в течение трёх дней со дня регистрации поступившего заявления проводит проверку соответствия структурного подразделения общероссийского или межрегиональ-ного общественного объединения и выдвинутых им кандидатов в новый состав Общественной палаты требованиям, установленным Федеральным законом
от 23.06.2016 № 183-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности общественных палат субъектов Российской Федерации» (далее – Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности общественных палат субъектов Российской Федерации»), и соответствия заявления требованиям Закона Ульяновской области от 23.12.2016 № 202-ЗО «Об Общественной палате Ульяновской области» (далее – Закон Ульяновской области «Об Общественной палате Ульяновской области»), а также соблюдения установленного срока для направления Губернатору Ульяновской области указанных заявлений.
4. В случае если в процессе проверки, указанной в пункте 3 настоящего Положения, установлены несоответствие заявления требованиям, установленным Законом Ульяновской области «Об Общественной палате Ульяновской области», в том числе отсутствие в нём сведений, наличие которых является обязательным, либо неполнота таких сведений,
либо несоответствие структурного подразделения общероссийского
или межрегионального общественного объединения и выдвинутого
им кандидата требованиям, установленным Федеральным законом «Об общих принципах организации и деятельности общественных палат субъектов Российской Федерации», в том числе выдвижение кандидата в новый состав Общественной палаты органом, не имеющим на это права, а также в случае если заявление направлено с нарушением установленного срока для направления таких заявлений, ОГКУ «Аппарат Общественной палаты Ульяновской области» в течение пяти рабочих дней со дня регистрации заявления направляет руководителю структурного подразделения общероссийского или межрегионального общественного объединения, зарегистрированного на территории Ульяновской области, соответствующее уведомление.
5. По результатам рассмотрения заявлений о выдвижении кандидатов
в новый состав Общественной палаты ОГКУ «Аппарат Общественной палаты Ульяновской области» представляет на рассмотрение Губернатору Ульяновской области краткую справку о каждом кандидате в новый состав Общественной палаты от структурного подразделения общероссийского
или межрегионального общественного объединения, зарегистрированного
на территории Ульяновской области, за исключением кандидатов,
не соответствующих требованиям, установленным Федеральным законом
«Об общих принципах организации и деятельности общественных палат субъектов Российской Федерации», либо выдвинутых структурным подразделением общероссийского или межрегионального общественного объединения, зарегистрированным на территории Ульяновской области, которое не соответствует требованиям, установленным указанным Федеральным законом, либо представило заявление, не соответствующее требованиям, установленным Законом Ульяновской области «Об Общественной палате Ульяновской области», либо представило заявление по истечении установленного для этого срока.

6. Решение об утверждении двадцати членов нового состава  Общественной палаты принимается Губернатором Ульяновской области
не позднее тридцати календарных дней со дня начала процедуры формирования нового состава Общественной палаты с учётом положений, предусмотренных частью 10 статьи 5 Закона Ульяновской области «Об Общественной палате Ульяновской области».
______________

2403км1